
Проект
вносится
Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

О вхождении муниципальных 
служащих в состав органов 
управления коммерческих
организаций

В соответствии со статьёй 51 Устава муниципального образования 
городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа Югры, 
частью 2 статьи 12 Положения о порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности, утверждённого 
решением Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ, Дума города РЕШИЛА:

Поручить муниципальным служащим войти в состав органов управления 
коммерческих организаций:

Полукееву Сергею Михайловичу -  заместителю Главы города Сургута 
войти в состав советов директоров акционерного общества «Центральная 
аптека», акционерного общества «Сургутское производственное объединение 
пассажирского автотранспорта», акционерного общества «Агентство
воздушных сообщений», акционерного общества «Новые технологии 
в строительстве», открытого акционерного общества «Сургутгаз», 
акционерного общества «Югорская лизинговая компания», общества 
с ограниченной ответственностью «Городской рынок»;

Кириленко Артёму Михайловичу -  заместителю Главы города Сургута 
войти в состав советов директоров акционерного общества «Центральная 
аптека», акционерного общества «Сургутское производственное объединение 
пассажирского автотранспорта», акционерного общества «Агентство
воздушных сообщений», акционерного общества «Новые технологии 
в строительстве», общества с ограниченной ответственностью «Городской 
рынок»;

Ваньковой Марии Николаевне -  советнику Г лавы города Сургута войти 
в состав советов директоров акционерного общества «Центральная аптека», 
акционерного общества «Сургутское производственное объединение 
пассажирского автотранспорта», акционерного общества «Агентство



воздушных сообщений», общества с ограниченной ответственностью 
«Городекой рынок»;

Киселёву Кириллу Сергеевичу -  директору департамента городского 
хозяйства Администрации города Сургута войти в состав совета директоров 
акционерного общества «Сургутское производственное объединение 
пассажирского автотранспорта»;

Кураевой Елене Викторовне -  начальнику правового управления 
Администрации города Сургута войти в состав советов директоров 
акционерного общества «Сургутское производственное объединение 
пассажирского автотранспорта», акционерного общества «Агентство 
воздушных сообщений»;

Емельяновой Римме -  заместителю председателя комитета по управлению 
имуществом Администрации города Сургута войти в состав советов директоров 
акционерного общества «Центральная аптека», акционерного общества 
«Агентство воздушных сообщений»;

Гавриковой Дарье Анатольевне -  начальнику отдела потребительского 
рынка и защиты прав потребителей Администрации города Сургута войти 
в состав совета директоров общества с ограниченной ответственностью 
«Городской рынок».

Председатель Думы города Н.А. Красноярова


